

Referat af Forskningsledermøde Institut for Sundhedstjenesteforskning (IST)

Tid/sted: Torsdag den 1. juni 2017 – J.B. Winsløvs Vej 9
Deltagere: Phillipe Grandjean (PG), Jens Søndergaard (JS), Helle Johannessen (HJ)
Dorte Gyrd-Hansen (DGH), Pernille Tanggaard Andersen (PTA), Kimmo Herttua (KH), Jesper Bo Nielsen (JBN)
Afbud: Kim Brøsen, Kaare Christensen

1. Nyt fra IST

Økonomi: Det går ganske fint. De fleste steder disponeres der forsigtigt. Generelt på SDU: Flere uddannelsesindtægter end forventet, og det bliver spændende at se, hvad de vil blive kanaliseret til.

Adjunktstilling: Det er tidligere drøftet, at der på flere enheder på IST er et ”slip” mellem de yngre og de ældre forskere, hvorfor der er planlagt fire adjunktstillinger på instituttet. Alle fire er delvist eksternt finansierede. Den ene stilling er allerede slået op, to yderligere forventes slået op sommer/efterår 2017. Generelt er der et ønske om flere ansættelser på adjunktniveau.

Datasikkerhed: Alle enheder har tilmeldt et medlem til den nye gruppe, der mødes første gang fredag den 2. juni. Inge Petersen, EBB, er tovholder på mødet.

Institutforum: Er planlagt til tirsdag den 22. august og vil blive afholdt WP 25 med efterfølgende grillmad. Program og tilmelding kommer snarest.

Studierejsekontoen: Frist for aflevering af ansøgninger er 15. august. I foråret 2017 blev der kun uddelt ca. 1/5 af budgettet for Studierejsekontoen. Vejledning om ansøgning til Studierejsekontoen findes på SDUnet, under IST – Stikord – Studierejsekontoen.

Fakultetsstipendier: Forskningslederen bedes melde tilbage til JBN, inden sommer, hvilke ønsker og planer de har for phd-forløb resten af 2017 og gerne også for 2018. Stipendierne uddeles fire gange om året – næste gang september.

Arbejds miljø: Der er afholdt stormøde i Arbejds miljøorganisationen og afholdt møde i IST- arbejds miljøgruppen. Centralt og på IST er der fokus på ergonomi, hvilket også er et fokus punkt hos arbejdstilsynet. En ergoterapeut tilknyttet IST vil til det kommende møde i arbejds miljøgruppen vejlede AM-repræsentanterne i korrekt indretning af arbejdspladsen, opmåling til skærmbriller osv. Man er bagud på afholdelse af Beredskabsøvelse både i WP 9 og WP 17-25. For WP 9 planlægges der en øvelse i efteråret 2017. Husk at orientere nye medarbejdere om, hvem der er enhedens AM-repræsentant.

Planlægning af ph.d.-forsvar: Fremadrettet ligger ansvaret for hele arrangementet (finde lokale, bestille blomst, forplejning osv.) hos den ph.d.-studerende selv, evt. i samarbejde med enhedens sekretær. Regningen skal sendes til IST-sekretariatet/Kirsten Nybo Jakobsen, som fremadrettet vil få et lille tilskud fra Forskeruddannelsessekretariatet.

2. Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND

Der er ikke afholdt møde siden sidste forskningsledermøde. Ole Skøtt er valgt til dekan, og gruppen af institutledere er glade for valget og kontinuiteten.

Der er indgået en aftale med OUH omkring de ph.d.-studerendes arbejdstimer. Normen er fastsat til 840 timer i løbet af tre år.

3. Nyt fra råd/udvalg.

Intet – Kaare var fraværende pga. møde i Akademisk Råd.

4. Bordet rundt

PTA: Forhandlingerne i Saudi Arabien er afsluttet – de tager undervisningsopgaverne hjem for det kommende semester. Man håber på at skulle undervise på en kommende kandidatuddannelse. Byggeriet af det nye campus skrider fortsat planmæssigt fremad. Man har valgt at omdøbe bygningerne fra Campus Esbjerg til SDU Esbjerg.

HJ: Underviser og vejleder meget på nuværende tidspunkt. Har en enkelt opsigelse pr. 1/7-17.

PG: Har arbejdet meget på en stor bevilling fra USA, hvilken næsten er på plads. Det betyder ca. 1,5 mio USD i fem år.

JS: Afholder ansættelsessamtaler til et professorat tirsdag den 6. juni. Man har på enheden flere om flere udlændinge ansat, hvorfor man skifter concernsprog til engelsk.

KH: Har et vigtigt møde med enhedens Advisory Board om få uger. Enheden har 25 års jubilæum den 8. november.

DGH: Har lige holdt samtaler til to ph.d.-stillinger. I den forbindelse opfordres der til en styrket fælles IST-indsats for et internationalt miljø på instituttet.

Mødet sluttede kl. 11.15